בבית המשפט העליון בשבתו כבית־משפט גבוה לצדק

[30.11.94]

ר י מ , י׳ ז א צ , א׳ מ ר ו לפני השופטים ת׳ א

חוק העונשין, תשל״ז-1977, ס״ח 226, סעיף 304 - חוק השיפוט הצבאי, תשט״ו-1995,

ם״יח 171, סעיפים 85, 424(א<, 424>ב<, 440ט(ב<.

העתירה נסבה על החלטתו של המשיב 1, שלא להגיש ערעור על פסק־דינו של בית הדין

הצבאי האזורי, אשר דן את המשיבים 4 ו־5, בשל אחריותם לתאונת אימונים קשה באחת מיחידות

צה״ל.

ביום 5.11.92 אירעה תאונת אימונים קשה ונוראה. במהלך אימון פ ו ש ה
מבצעי של אחת מיחידות צה״ל נורה טיל אשר גרם למותם של חמישה ולפציעתם של
שישה חיילים אחרים. בגין תאונה זו (להלן - התאונה) הועמדו לדין המשיבים הרביעי
והחמישי(להלן - הנאשמים), בעבירה של גרימת מוות בהתרשלות, עבירה לפי סעיף 304
לחוק העונשין, תשל״ז-1977. בית הדין הצבאי במחוז שיפוטי מטכ״ל (להלן - בית הדין)
הרשיע את הנאשמים בעבירה שיוחסה להם, במוצאו שכל אחד מהם התרשל במספר פרטי
רשלנות אשר תרמו לקרות התאונה. העונש שנגזר על הנאשמים כלל שלושה חודשי
תנאי למשך שנה, שלא יעברו עבירה של גרימת מוות בהתרשלות, וכן הוחלט על־ מאסר־
להוריד את כל אחד מהם בדרגה אחת - את המשיב הרביעי מדרגת רם״ן לדרגת סרן ואת

התובע הצבאי הראשי,

שכנגד סירובו לערער על גזר הדין מופנית עתירה זו, קבע כי ״גזר הדין בעניינם של

הנאשמים נוטה אמנם לקולא אך איננו מופרז בקולתו עד כדי הצדקה להגיש ערעור״.

ואילו העותרים טוענים כי העונש שהוטל הוא בלתי סביר בעליל; ראשית, בשל חוסר

590 פסקי־דין, כדך מח, חלק חמישי, תשנ״ד/תשנ״ה 1994

, התובע הצבאי הראשי ואח7 בג״צ 6009/94 שפרן ואח, נ

השופט א׳ מצא

פרופורציה משווע בין המימצאים החמורים שנקבעו בהכרעת הדין לבין העונש שהוטל;
ידי בית הדין ושכללה התחשבות גם בנימוק ושנית, בשל מדיניות הענישה שיושמה על־

יוצא דופן.

פי לדידי, ראוי היה לו לתובע הצבאי הראשי להגיש ערעור על גזר הדין גם על־